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U zwierząt mięsożernych kokcydioza spotykana
jest dość rzadko. W polskim piśmiennictwie opisane
zostały przypadki kokcydiozy u psów (Anczgkolłskż)
i u kotów (TdrkieuJżcz, Pżnkżeusicz)" Nie spotkano
natomiast w dostępnym piśmiennictwie polskim
opisu kokcydiozy u lisów hodowlanych,

Dnia 14.V.1960 r. zgłosił się do tut. kliniki Ob S. W.
właściciel fermy lrodowlanej lisów srebrzystych
i piesaków podając, że w jednym gnieździe lisów sre-
brzystych w wieku 6 tyg., liczącym B szt. w tym 5
szt. platynów, zauważono u niektórych biegunkę
trwającą około jednego tygodnia.

Po przybyciu na rniejsce stwierdzono: temperatura
u wszystkich lisów prawidłowa. Szczenięta są żywe,
apetyt dobry, odchody u 5 szt. uformowane, ciemne,
u pozostałych półpłynne, jasne, cuchnące szczeqól-
nie u jednego z platynów, u którego ponadto stwier-
dzono mniejszy wzrost, znaczną osowiałość, blade
błony śluzowe, wychudzenie, powłoki brzuszne wiot-
kie, boki zapadnięte,

Od wszystkich ]isów pobrano kał. BLadaniie wyko-
nano metodą Fiilleborna. U matki i u wszystkich
młodych lisów stwierdzono oocysty Isospora sp., które
szczególnie w dużej ilości (pole widzenia całkowicie
usiane) wystąpiły w kale opisanego platyna.

Z uwagi na możliwość wystąpienia kokcydiozy
i u innych lisów, przebadano kał na całej fermie
liczącej 36 szt. matek z młodymi. 'W wyniku tego
badania stwierdzono kokcydiozę jeszcze w 4 Eniaz-
dach. Po,ni,erxłaż podawanie leków per os jest u lisów
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mowpo kontrolne badanie
kału ych młodych obec-
ność jednak bez jakich-
kolwiek objawów klinicznych.

łające ogólnie.
Na podstawie tych obserwacji można przypuszczać,

że podstawowym czynnikiem w zwalczaniu kokcy-
diozy jest wczesne rozpoznanie, naleźyte utrzymanie
czystoŚci, odpowiednie odżywianie oraz podawanie
środków hamujących rozwój pasożyta.

Kokcydioza u lisow hodowla nych
z Kliniki choTób 'W'ewnętrznych lry'sR, w Lublinie
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Dnia, 4.VI.1960 r. doprowadzony został do Lecznicy
w Żółkiewce ogier lat Irzy, utrzymany dobrze, w
celu wytrzebienia, Badaniem klinicznym nie stwier-
dzono żadnych nieprawidłowości, które by utrudniały
przeprowadzenie zabiegu. Konia położono na stronę
lewą i przystąpiono do operacji odejmując jądro le-
we wraz z osłonkami. W czasie dokonywania cięci;r
skóry moszny na jądrze plnawym, koń pro,czął p,rzeć
i w tym momencie w worku mosznowym ze strony
lewe j po jawiły się pętle jelit cienkich, które na
skutek wzmożonego parcia wypadły na zew,nątrz.
Zabie1 odjęcią jądra prawego przerwano. Wypadłe
jel,i(a wepichnrięto z p,owllońem d,o wo,ika moszlnow€|go
i zabezpie,czo,no kle,szcza,mri l(lochera prued powtó,r-
nym wypadnrięciem na zewnąt,rz. Koniowi po,dano wo-
dnik chloralu dożylrnie w ilośoi 20 g w l00ld roz-
tw,orze wodnym celem zniesrienia parć i p,rzystąpio-
no do próib ]odprowadzelnia jelit do jamy brzusznrej,
starając się wepchnąó je poprzez kanał pachwinowy
do jamy brzusznej (uciskiem na mosznę i zawatte
w nie j jelita), następnie podciągając per rectum,
najpierw na koniu leżącyrn, następnie na koniu sto-
jącym. Próby nie dały spodziewanych efektów, nie
udało się odprowadzić jelita do jamy brzusznej. Po-
nieważ właściciel wyraził chęć leczenia konia, zde-
cydowano się na opcrację. Konia powtórnie położono

Repozycja wypadniętych jelit cienkich u 09iera w czasie trzebienia
na ]Strorlę lewą. Zasto,sowano narkozę wodnlikową i
przygotowano pole operacyjne w słabiźnie prawejl.
Następnie dokonano cięcia pionowego dł. około 15
cm w słabiźnie prawej otwierając jamę brzuszną, Do

do ja
nału
było
czono
kolei przystąpiono oo zamknięcia jamy brzusznej.
Włożono do jamy brzusznej 15 draż. Aureomykoirr
i 3 g strepńomycyny in. subst. Do zrszywania otrzew-
rnej, mięśni i skóry użyto jed,wabiu. Następnie
odjęto jądro pra]^/e. Konia pozostawiono w lecznicy,
podając mu dożylnie przez pierwsze trzy dni mie-
szaninę trypoflawiny i rivanolu oraz zastosowano
odpowiednią dietę. Koń po operacji nie wykazywał
żadnych dolegliwości, Na skutek lego, że nastąpił.v
rrlałe notpienia szwów skóry, lec,z,enie plrz€,ciągnęło się
do dnia 27.VI.1960 r, W dniu tym konia oddano
właścicierlowi p,ełnospr,awneg,o do Lpracy.
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